
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

   Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 25    

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA PROPOSIZIONE DI AZIONE GIUDIZIARIA 

  

L’anno duemila diciotto addì ventidue del mese di marzo alle ore 18.00, nella sala del Municipio 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

                     Presenti    Assenti 

MIGLIAVACCA Pier Luigi Sindaco  X   

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3  

 

 

Assiste il Segretario Comunale CARRERA Dott. Carlo. 

 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Pier Luigi, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la sentenza della Corte dei Conti, sez. III giurisd. d’appello, 3 agosto 2016 n° 380; 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta comunale 30 novembre 2016 n° 35 e 5 ottobre 2017 n° 
31; 

CONSIDERATO che sono stati inviati – a mezzo dell’Avv. Pollastro (legale del Comune) - a tutti i 
debitori gli avvisi bonari di pagamento; 

CONSIDERATO altresì che uno dei debitori (sig. Antonino Scarlata) è risultato irreperibile; 

CONSIDERATA quindi la necessità di procedere al più presto all’escussione del credito erariale; 

ACQUISITA la disponibilità dell’Avv. Pollastro; 

________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

 

Vespolate, lì ________________ 
Il Responsabile del servizio 

Dott. Carrera Carlo 
 

_______________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 nei limiti di quanto stanziato in bilancio per incarichi legali. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. ssa Enrica Dorisi 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la predetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 
artt. 49, co. 1, e 153, co. 5, D.lgs. n. 267/2000; 

con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

 

DI PROCEDERE all’esecuzione forzata nelle forme del codice di procedura civile nei confronti del 
sig. Antonino Scarlata  

DI AUTORIZZARE il Sindaco a rappresentare in giudizio il Comune di Vespolate nel processo di 
esecuzione nei confronti del sig. Antonino Scarlata. 

DI DARE MANDATO agli uffici competenti ad effettuare tutti gli atti necessari e conseguenti. 

DI COMUNICARE in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 
D.lgs. n.267/2000; 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

    Il Presidente                                     Il Segretario Comunale 
   Dott. Pierluigi Migliavacca                            Dott. Carrera Carlo 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 
 
Vespolate, lì ___________        Il Responsabile del servizio 
                Dott. Carrera Carlo 

 
             
 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vespolate, lì ________________     Il Funzionario incaricato 

                 Dott. Carrera Carlo 
 

  
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  267/2000. 

 
 

decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. 
Lgs.  267/2000. 

 
 
Vespolate, lì ________________                          Il Segretario Comunale  
                  Dott. Carrera Carlo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
       Il Presidente                         Il Segretario Comunale 
      F. to    Dott. Pierluigi Migliavacca                                    F. to Dott. Carrera Carlo 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 
 
Vespolate, lì ________________  

            Il Responsabile del servizio 
         F. to Dott. Carrera Carlo 

 
 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vespolate, lì ________________ 

 
   Il Funzionario incaricato 
        Dott. Carrera Carlo 

 
 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  267/2000 

 
 

decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. 
Lgs.  267/2000 

 
Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                                 
Il Segretario Comunale 

  F. to Dott. Carrera Carlo 
 
 
 
 
 


	ESECUTIVITA’

	ESECUTIVITA’

	  F. to Dott. Carrera Carlo




